- 1 -

2024年 2月 8日

各 位
会 社 名  清 水 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名 取締役社長 井上 和幸

   （コード：1803 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  経 理 部 長 蜂屋 隆之

TEL 03-3561-1111（大代表）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

(会社法第 165条第 2項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得)

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 165 条第 3 項の規定により読み替えて適

用される同法第 156 条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は「中期経営計画〈2019-2023〉」において、政策保有株式の売却代金の一部を原

資として自己株式を取得する方針としております。また、資本の有効活用を図るため、

2027 年 3 月末までに政策保有株式の残高を連結純資産の 20％以下とすることを目標に、

政策保有株式の縮減を進めております。

当該方針のもと、2023 年度も政策保有株式の売却活動を積極的に推進した結果、売却

額が期初の想定を上回る見込みとなったため、以下のとおり自己株式の追加取得を行う

こととしました。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 13,000,000株（上限）

 （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.80%）

（３）株式の取得価額の総額 100億円（上限）

（４）取得期間 2024年 2月 13日～2024年 5月 10日

（５）取得方法 東京証券取引所における市場買付

- 2 -

（ご参考）

①2024年 1月 31日時点の自己株式の保有状況

 発行済株式総数（自己株式を除く） 720,338,312株

 自己株式数             23,338,001株

②政策保有株式の縮減状況 (参考)

保有銘柄数      332      326      313      299      293      285      287

(うち上場) (180) (174) (163) (152) (143) (138) (139)

売却額（億円）      132      172      199      129      263      620      269

(うち上場) (122) (168) (197) (128) (263) (620) (269)

　連結純資産に対する
　政策保有株式残高の
　割合

46.7% 36.7% 37.1% 34.2% 30.6%

2022年度 2023年12月末
2023年度
(見込)

2018年度 2019年度 2020年度 2021年度

以 上